
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 49 
2023 m. gruodžio 4–10 d. 

 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 
Studentų mokslo tiriamieji darbai: nuo tyrimo prie praktikos, 2023 : [elektroninis išteklius] / Kauno kolegija ; 

sudarytojas Ovidijus Grincevičius. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2023. – ISBN 978-9955-27-
639-5 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Filosofinė antropologija, gamtos filosofija ir metafizika / Vosylius Sezemanas ; sudarė Dalius Jonkus. – Vilnius : 

Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2023. – 240 p.. – ISBN 978-609-8231-63-2 
 
Įpročio galia : kodėl mes taip elgiamės ir kaip tai pakeisti / Charles Duhigg ; iš anglų kalbos vertė Nida 

Norkūnienė ir Milda Černiauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-842-9 
 
Metapažinimas: kelionė pažinimo ir ugdymo(si) gelmėse / Albertas Skurvydas, Tomas Kaukėnas, Daiva Šukytė, 

Stanislav Sabaliauskas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 302 p.. – ISBN 978-609-467-580-5 
 
Metapažinimas: kelionė pažinimo ir ugdymo(si) gelmėse : [elektroninis išteklius] / Albertas Skurvydas, Tomas 

Kaukėnas, Daiva Šukytė, Stanislav Sabaliauskas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 1 pdf failas (302 p.). 
– ISBN 978-609-467-581-2 

 
Padėk sau : kaip pakeisti savo elgesį, įveikti praeities traumas ir išmokti rūpintis savo kūnu, protu ir dvasia : 

[garsinė knyga] / Nicole LePera ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė ; įgarsino Agnė Sunklodaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-839-9 

 
Tarpkultūrinė filosofija komparatyvistinių studijų aplinkoje / Žilvinas Vareikis. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų 

institutas, 2023. – 352 p.. – ISBN 978-609-8231-64-9 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Kaip suprasti gyvenimą? : [elektroninis išteklius] / Michael Ots ; vertė Antanas Rubšys ir Česlovas Kavaliauskas. – 

Vilnius : Antanuko debesys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8323-11-5 
 
Trys dešimtmečiai mojavos maldų gegužę Ūdekuose : dokumentinė publicistika / Vilija Kaškelytė-Narvydienė. – 

Kaunas : Ridsales, 2023. – 60 p.. – ISBN 978-609-489-501-2 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Pasivaikščiojimas po Liekupio bendruomenę : metraštis / sudarė Bronė Slapšienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 

348 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-500-5 
 
Vietos visuomenė ir valdžia: tarpusavio sąveikos : (Šiaulių ekonomijos atvejis XVII–XVIII a. pradžia) : monografija 

/ Rita Regina Trimonienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – ISBN 978-609-07-0999-3 
 
Vietos visuomenė ir valdžia: tarpusavio sąveikos : (Šiaulių ekonomijos atvejis XVII–XVIII a. pradžia) : monografija 

: [elektroninis išteklius] / Rita Regina Trimonienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 
978-609-07-1000-5 

 
 
 



 

2 
 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Mūsų šviesa : ištverti neramius laikus / Michelle Obama ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 288 p.. – ISBN 978-609-01-5840-1 
 
Mūsų šviesa : ištverti neramius laikus : [elektroninis išteklius] / Michelle Obama ; iš anglų kalbos vertė Jovita 

Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5841-8 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Mano atsiminimai iš Lietuvos karų / Bronius Zaranka ; sudarytojas, įžangos ir komentarų autorius Remigijus 

Misiūnas. – 2-oji laida. – Vilnius : Bonus animus, 2023. – 192 p.. – (Liudijimai). – ISBN 978-9955-754-80-0 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Kūryba kuria kultūrą : [Lietuvos universiteto šimtmečiui (1922–2022) skirtos ekspozicijos Vytauto Didžiojo 

universiteto Menų fakultete katalogas] / sudarė Milda Gineikaitė, Rimgaudas Barauskis. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2023. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-467-579-9 

 
Pasirengimas mokytis aukštosiose ir profesinėse mokyklose: besimokančiųjų požiūrio tyrimas : [elektroninis 

išteklius] / Asta Buinevičiūtė, Živilė Urbienė, Daiva Sevalneva ... [et al.]. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2023. 
– 1 pdf failas (142 p.). – ISBN 978-609-8275-83-4 

 
Pedagogo karjeros kelias: nuo studijų pasirinkimo ir tapsmo mokytoju iki išlikimo pedagogo profesijoje : 

nacionalinio tyrimo ataskaita : [elektroninis išteklius] / Eugenijus Dunajevas, Jurgita Subačiūtė, Kasparas Milerius ... [et 
al.]. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2023. – 1 pdf failas (127 p.). – ISBN 978-609-8275-82-7 

 
Vadybos studijų krypties baigiamųjų darbų rengimo metodiniai nurodymai : metodinė priemonė : [elektroninis 

išteklius] / Aušra Arminienė, Lina Kupstienė, Jūratė Martinonytė, Viktorija Navickienė. – Kaunas : Kauno kolegijos 
Reklamos ir medijų centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-27-638-8 

 
Kоллаборативное обучение в условиях дигитализации образования: проблемы теориии и практики. – 

Вильнюс : Европейский гуманитарный университет ; Panevėžys : Amalkera, 2023. – 252 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8220-21-6  

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

 
Aš dainorius, aš dainorėlis : kunigo Vinco Dumčiaus užrašytų dainų rinktinė / parengė Jurgita Ūsaitytė, Eligija 

Garšvienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2023. – 250 p.. – ISBN 978-609-425-369-0 
 
Dievai, dievybės ir mitinės būtybės lietuvių mitologijoje / Danutė Varnaitė-Kibickienė. – Vilnius : Rotas, 2023. – 

173 p.. – ISBN 978-609-8250-09-1 
 
Lietuvių liaudies dainynas / redakcinė komisija: Ambr. Jonynas (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : Vaga, 1980-    . 

– Red. komis.: L. Sauka (pirmininkas) … [et al.], t. 6-. – ISBN 9986-513-07-3 (įr.) 
[T.] 26, Darbo dainos. [Kn.] 2, Užgavėnių, gavėnios, Jurginių, Velykų, Sekminių, Joninių dainos / parengė Jurgita 

Ūsaitytė ; melodijas parengė Aušra Žičkienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2023. – 600 p. + 2 
garso diskai (CD). – ISBN 978-609-425-368-3 

 
Markučių dvaras (1909–1912) : Levo Pavliščevo kelionių užrašai / Markučių dvaro muziejus ; sudarytojai 

Nadežda Petrauskienė, Elina Averina, Natalija Aleksandrova ... [et al.]. – Vilnius : Markučių dvaro muziejus, 2023. – 280 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95413-5-8 

 
 
 
 



 

3 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Matematyka dla wszystkich : [klasa 5] : [zeszyt ćwiczeń] / [tłumaczenie: Leokadia Kurdeko]. – Vilnius : TEV, 

2023-    . 
Cz. 2. – 2024. – 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-324-8 
 

MEDICINA 
 
Atgaukime ramybę gamtos apsuptyje : [elektroninis išteklius] / Lolita Rapolienė, Brigita Kreivinienė, Akvilė 

Lencevičė, Neringa Jurgelionienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-481-
185-2 

 
Klinikinė kardiologija : dažniausių širdies ir kraujagyslių ligų diagnostika ir gydymas / sudarė Ragavendra R. 

Baliga, Kim A. Eagle. – Vilnius : Nacionalinis mokymų centras, 2023. – 2 d. 
D. 1. – 2023. – 342 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8053-68-5 
D. 2. – 2023. – 294 p. : iliustr. – ISBN 978-609-8053-69-2 
 
Valgyk į sveikatą : populiarioji medicina / Edita Gavelienė, Virginija Rimkuvienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2024. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-487-422-2 
 
Valgyk į sveikatą : populiarioji medicina : [elektroninis išteklius] / Edita Gavelienė, Virginija Rimkuvienė. – Vilnius 

: BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-423-9 
 
Juozas Žemgulys – gydytojas, karininkas, visuomenininkas, patriotas / sudarytojas Žilvinas Saladžinskas. – 

Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-772-0 
 
Juozas Žemgulys – gydytojas, karininkas, visuomenininkas, patriotas : [elektroninis išteklius] / sudarytojas 

Žilvinas Saladžinskas. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-454-773-7 
 
Žindymo ABC : vadovas šeimoms : pagalbininkas sveikatos priežiūros specialistams / Audronė Mulevičienė. – 

Vilnius : Pabiručių sveikata, 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96427-0-3 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
V kaip vanagas : atsiminimai : [garsinė knyga] / Helen Macdonald ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė ; 

įgarsino Kristina Švenčionytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-841-2 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Galios architektūra : kaip pasaulio turtingieji ir galingieji formuoja pasaulį : [elektroninis išteklius] / Deyan Sudjic 

; iš anglų kalbos vertė Mantė Zagurskytė-Tamulevičienė. – Vilnius : Lapas, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8198-
79-9 

 
Lietuvos animacija, 1910–2024 / Valentas Aškinis. – Vilnius : Vilanimos filmų studija, 2024-    . – ISBN 978-609-

96428-0-2 
T. 1. – 2024. – 500 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96428-1-9 
 
Nuo rato iki greičio rekordų : [automobilių sporto istorija] / Eduardas Jakas, Algimantas Kurdzikauskas. – 

[Kaunas] : [Arx Baltica] : Nemuno žiedas, 2008-    . – ISBN 978-9955-755-78-4 (įr.) 
Kn. 7 / Juozas Mažeikis, Eduardas Jakas. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-774-4 
 
Pranciškus Smuglevičius : kūrinių tyrimai ir restauravimas / sudarė Jūratė Senvaitienė, Laima Janina Vedrickienė, 

Dalia Panavaitė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2023. – 308 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-426-183-1 
 
Su lietuvių muzikos tėkme / Rūta Gaidamavičiūtė. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2023. – 520 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8071-72-6 
 



 

4 
 

Vaclovo Vilūno tapyba : [kūrybos katalogas] / sudarė Jolanta Matkevičienė. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 120 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-659-3 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Kalbininkas Kazimieras Jaunius (1849–1908) : [elektroninis išteklius] / Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus. – 

Šilalė : Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus, 2023. – 1 mobi failas. – ISBN 978-609-96183-1-9 
 
Lietuvininkų tarmės : [edukacinis sąsiuvinis] / [Šilutės Hugo Šojaus muziejus]. – Klaipėda : Libra Memelensis, 

[2015]-    . 
Sąs. 5. – 2023. – 104 p.. – ISBN 978-609-8094-38-1 
 
Valstybinės lituanistinių tyrimų ir sklaidos 2016–2024 metų programos rezultatų apžvalga ir poveikio įvertinimas 

: [elektroninis išteklius] / Lietuvos mokslo taryba ; parengė Dovilė Budrytė, Zita Medišauskienė, Kristupas Sabolius ... 
[et al.]. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 1 pdf failas (93 p.). – ISBN 978-609-462-237-3 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Aisčiai : apysaka / Dalia Pečkytė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2023. – 280 p.. – ISBN 978-609-420-795-2 
 
Ant aukšto kalno : [eilėraščiai] / Irena Norvaišienė. – Klaipėda : Druka, 2023. – 140 p.. – ISBN 978-609-404-339-0 
 
Apie mus – didelius ir mažus : apsakymai / Jūrė Bulavaitė. – Vigiai, Kauno rajonas : J.B. Matulionienė, 2023-    . 
D. 3. – 2023. – 384 p.. – ISBN 978-609-08-0382-0 
 
Apie mus – didelius ir mažus : apsakymai : [elektroninis išteklius] / Jūrė Bulavaitė. – Vigiai, Kauno rajonas : J.B. 

Matulionienė, 2023-    . 
D. 3. – 2023. – 2 failai (pdf ir epub). – ISBN 978-609-08-0383-7 (pdf). – ISBN 978-609-08-0384-4 (epub) 
 
Baltaragio malūnas, arba, Kas dėjosi anuo metu Paudruvės krašte : [elektroninis išteklius] / Kazys Boruta ; 

[parengė Dalia Striogaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5852-4 
 
Dievas, gamta, darbas : romanas / Anna Brigadere ; iš latvių kalbos vertė Lilija Kudirkienė. – Vilnius : 

Hieronymus, 2023. – 278 p.. – ISBN 978-609-96297-9-7 
 
Dulkės smėlio laikrodyje : romanas / Arno Jundze ; iš latvių kalbos vertė Jurgis Banevičius. – Vilnius : 

Hieronymus, 2023. – 236 p.. – ISBN 978-609-96297-8-0 
 
Gyvenimas vartojimo instrukcija : romanas : [elektroninis išteklius] / Georges Perec ; vertėja Akvilė Melkūnaitė. 

– Vilnius : Lapas, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8198-80-5 
 
Gyvenime, kuo tu, pilkasis, vardu? / Justinas Marcinkevičius ; sudarytoja Elena Baliutytė ; [skaito Alvydas 

Šlepikas]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2023. – 300 p. + 1 garso diskas (CD). – (Gyvoji poezija, 
ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-425-370-6 

 
Grybo sapnas : romanas : [elektroninis išteklius] / Gabija Grušaitė. – Vilnius : Lapas, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 

978-609-8198-77-5 
 
Maironis? / compiled by Audronė Meškauskaitė. – Kaunas : Maironio lietuvių literatūros muziejus, 2023. – 24 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-9955-711-45-2 
 
Mano brangiai močiutei / Danguolė Jablonskienė. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

455-657-9 
 
Neišsipildymas : romanas : [elektroninis išteklius] / Gabija Grušaitė. – Vilnius : Lapas, 2023. – 1 epub failas. – 

ISBN 978-609-8198-78-2 
 



 

5 
 

Nešu žodžius po lašą… : miniatiūros ir eilėraščiai / Marija Gustainienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 118, 
[1] p.. – ISBN 978-609-474-375-7 

 
Pasaulinės literatūros trumpas vadovėlis / Maironis ; sudarė Deimantė Cibulskienė. – Kaunas : Maironio lietuvių 

literatūros muziejus, 2023. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-711-44-5 
 
Poezijos galia / Vytautas Šiaudytis, Renata Aleksiejienė, Simona Baranauskaitė-Načajienė. – Kaunas : V. 

Šiaudytis, 2023. – 184 p.. – ISBN 978-609-08-0387-5 
 
Rugpjūčio šviesoj : eilėraščiai / Salomėja Patamsienė. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2023. – 52 p.. – ISBN 978-

609-8286-55-7 
 
Rusija : transokeaniniai regėjimai / Czesław Miłosz ; vertė Rimvydas Strielkūnas, Eugenijus Ališanka, Almis 

Grybauskas ... [et al.]. – Vilnius : Odilė, 2023. – ISBN 978-609-8222-71-5 
 
Sugrįžtu / Janina Degutytė ; parengė Giedrė Šmitienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 

2023. – 256 p. + 1 garso diskas (CD). – (Gyvoji poezija, ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-425-371-3 
 
Svetimkūniai : romanas / Patricija Tilvikaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 276 p.. – ISBN 978-609-

487-424-6 
 
Svetimšalė / Diana Gabaldon. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 4 d. 
D. 1 / iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė. – 2024. – 688 p.. – ISBN 978-609-01-5844-9 
D. 2, Laumžirgis gintare / iš anglų kalbos vertė Mėta Žukaitė. – 2024. – 816 p.. – ISBN 978-609-01-5846-3 
D. 3, Keliautoja / iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė. – 2024. – 912 p.. – ISBN  
D. 4, Rudens būgnai / iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė. – 2024. – 960 p.. – ISBN 978-609-01-5850-0 
 
Svetimšalė : [elektroninis išteklius] / Diana Gabaldon. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 4 d. 
D. 1 / iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė. – 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978- 
D. 2, Laumžirgis gintare / iš anglų kalbos vertė Mėta Žukaitė. – 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5847-0 
D. 3, Keliautoja / iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė. – 2024. – 1 epub failas. –  
D. 4, Rudens būgnai / iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė. – 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5851-7 
 
Trojos moterys : romanas : [garsinė knyga] / Pat Barker ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė ; 

įgarsino Eglė Grigaliūnaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-840-5 
 
Tu saule man buvai : eilėraščiai / Jolanta Petriškienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 186 p.. – ISBN 978-609-489-

499-2 
 
 Прикосновение : стихотворные циклы и поэмы / Раиса Мельникова. – Вильнюс : Р. Мельникова, 2023. – 

240 p.. – ISBN 978-609-08-0385-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Kas tas Sapnius? / Brigita Montvydienė. – Vilnius : B. Montvydienė, 2023. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-

0386-8 
 
Kelionė į Trolių slėnį / Malin Falch ; iš norvegų kalbos vertė Saulė Ilgė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 168 p. : 

iliustr.. – Ciklo „Šiaurės pašvaistė“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-01-5842-5 
 
Mano senelis buvo vyšnia : [apysaka] / Angela Nanetti ; iš italų kalbos vertė Tautvydė Daujotytė ; iliustravo Rūta 

Baltakienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5839-5 
 
Mieliausias katinėlis / Ilmar Tomusk ; iliustravo Catherine Zarip. – Kaunas : Žalias kalnas, 2024. – ISBN 978-609-

8310-10-8 
 



 

6 
 

Panevėžio r. pradinių klasių mokinių jaunojo kūrėjo konkurso „Aš kuriu“ leidinys / Panevėžio rajono savivaldybės 
administracija, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, Pradinio ugdymo mokytojų metodinis būrelis. – Panevėžys : R. 
Gudo dizaino firma „Godo“, 2023. – ISBN 978-9955-543-46-6 

 
Sek Lietuvos istorijos pėdsakais : detektyvai Litas ir Centas imasi darbo : [leidinys su papildytos realybės 

elementais] / užrašė Gintaras Kaltenis ; nupiešė Rita Anskaitienė. – Vilnius : Fotosąjūdis, 2021-    . 
3 istorija, Oginskio polonezo nr. paslaptis : pirmieji Rietavo kartai. – 2023. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

95317-6-2 
 
Superplovykla. Riedulys ir jo būrys / Cara Stevens ; iš anglų kalbos vertė Ugnė Gudaitytė ; [iliustravo Dave 

Aikins]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5853-1 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Biblijos herojai : (su blizgiais lipdukais) / Jacob Vium-Olesen. – Vilnius : Lietuvos Biblijos draugija, 2023. – 20 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8073-76-8 
 
Gaminame kartu = Let's cook together : spalvinimo užduočių knyga 5–9 metų vaikams / Justina Česnauskaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5843-2 
 
Kelionė po Visatą : begalinės kosmoso erdvės : [pažinimas] / parašė Gisela Socolovsky ; nupiešė Silvina 

Socolovsky ; [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2024. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-045-2 
 
Vilniaus rūmai ir jų šeimininkai / parašė Nelė Kostinienė, Živilė Mikailienė ; nupiešė Lina Itagaki. – Vilnius : 

Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2023. – 74 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8061-
89-5 

 
Žmogaus kūnas : nuostabus mechanizmas : [pažinimas] / parašė Gisela Socolovsky ; nupiešė Silvina Socolovsky ; 

[vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2024. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-044-5 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Pasivaikščiojimas po senąjį dzūkų kaimą Tiltų krašte / Elena Žilinskienė. – Vilnius : Standart Impressa, 2023. – 

224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-40-3 
 
Paskutinis adresas : Vegeriai [Akmenės rajonas] / sudarė Indrė Šiurkienė ir Rita Ringienė. – Utena : Utenos Indra, 

2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-658-6 
 

ISTORIJA 
 
Lietuviai Štuthofo koncentracijos stovykloje, 1942–1945 / Arūnas Bubnys. – Vilnius : Lietuvos gyventojų 

genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-44-4 
 
Sugadintas jubiliejus : Kazio Griniaus atsiminimai apie 1926 m. gruodžio 17 d. perversmą / sudarytojas, 

komentarų ir įžanginio straipsnio autorius Remigijus Misiūnas. – Vilnius : Bonus animus, 2023. – 234 p.. – (Liudijimai). – 
ISBN 978-9955-754-81-7 

 
Tak teraz postępują uczciwi ludzie = Taip dabar elgiasi dorieji : polacy z Wileńszczyzny ratujący żydów / Ilona 

Lewandowska ; zdjęcia: Bartosz Frątczak ; [tłumaczenie: Monika Bogdziewicz]. – Wilno : Instytut Polski w Wilnie, 2023. 
– 250 p. : iliustr., faks., portr.. – Gretutinis tekstas lietuvių, lenkų kalbomis. – ISBN 978-609-95108-6-6 

 
NATOS 

 
Naujosios lietuvių fortepijoninės kūrybos rinkinys = A collection of contemporary Lithuanian piano works : 

kūriniai sukurti tarptautiniam M.K. Čiurlionio pianistų konkursui / Tarptautinių kultūros projektų centras. – Vilnius : 
[Baltijos kopija] : Tarptautinių kultūros projektų centras, 2023. – 96 p.. – ISMN 979-0-706184-08-1 

 



 

7 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

